
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про зміну назви Комунальної установи 
«Одеський обласний центр допомоги ветеранам війни»

  

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про державну реєстрацію 
юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та  громадських  формувань», 
законів  України  «Про  основи  національного  спротиву»,  «Про  військовий 
обов’язок  і  військову  службу»,  «Про  статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх 
соціального захисту», «Про соціальні послуги»,  рішення обласної ради від 22 
вересня  2006  року  №  73-V «Про  майно  спільної  власності  територіальних 
громад сіл,  селищ, міст області,  управління яким здійснює обласна рада» зі 
змінами,  враховуючи  звернення  Одеської  обласної  державної  (військової) 
адміністрації, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Змінити  назву  Комунальної  установи  «Одеський  обласний  центр 
допомоги  ветеранам  війни»  на  Комунальну  установу  «Одеський  обласний 
центр підготовки населення до національного спротиву та  захисту ветеранів 
війни»  (код  ЄДРПОУ  43438286),  місцезнаходження:  65012,  м.  Одеса, 
вул. Канатна, 83. 

2.  Затвердити  статут  Комунальної  установи  «Одеський  обласний  центр 
підготовки населення до національного спротиву та захисту ветеранів війни», 
виклавши його у новій редакції (додається).

3. Керівнику Комунальної установи «Одеський обласний центр підготовки 
населення до національного спротиву та захисту ветеранів війни» забезпечити 
внесення  відповідних  змін  до  Єдиного  державного  реєстру  та  подання  на 
державну реєстрацію змін нової редакції Статуту у встановленому порядку.

4. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 2 та 3 рішення обласної 
ради від 20 грудня 2019 року № 1189-VII «Про утворення комунальної установи 
«Одеський обласний центр допомоги ветеранам війни».

1



 5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради  з  питань  управління  майном спільної  власності  територіальних  громад 
області, з питань охорони здоров’я та соціальної політики та з питань екології, 
природокористування,  земельних  відносин,  адміністративно-територіального 
устрою,  запобігання  надзвичайним  ситуаціям  і  ліквідації  їх  наслідків  та 
оборонної роботи.

Проєкт  рішення  підготовлено  Управлінням  обласної 
ради  з  майнових  відносин  та  внесено  постійною 
комісією обласної  ради  з  питань  управління  майном 
спільної власності територіальних громад області 

2



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Одеської обласної ради
від __________________ 2024 року
№ _______________

Голова обласної ради

______________Григорій ДІДЕНКО

СТАТУТ
КОМУНАЛЬНОЇ УСТАНОВИ

«ОДЕСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР
ПІДГОТОВКИ НАСЕЛЕННЯ ДО НАЦІОНАЛЬНОГО СПРОТИВУ ТА 

ЗАХИСТУ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ»
(у новій редакції)

Одеса – 2024

3



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ.
1.1. КОМУНАЛЬНА  УСТАНОВА  «ОДЕСЬКИЙ  ОБЛАСНИЙ  ЦЕНТР 

ПІДГОТОВКИ  НАСЕЛЕННЯ  ДО  НАЦІОНАЛЬНОГО  СПРОТИВУ  ТА 
ЗАХИСТУ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ» (далі — Установа) є об’єктом права спільної 
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  інтереси  яких 
представляє  Одеська  обласна  рада  (далі  -  Власник)  в  межах  повноважень, 
визначених законодавством України.

1.2. Постійний  контроль  за  виконанням  завдань  Установи  здійснює 
Галузевий Департамент (Департамент з питань цивільного захисту, оборонної 
роботи та взаємодії з правоохоронними органами Одеської обласної державної 
адміністрації). Галузевий Департамент є відповідальним за належне виконання 
функцій контролю щодо діяльності Установи.

1.3. Контроль за забезпеченням збереження та ефективністю використання 
майна Установи здійснює Галузевий Департамент та Управління обласної ради 
з майнових відносин (далі – уповноважений орган Власника).

1.4. Найменування установи:
Повна  назва:  КОМУНАЛЬНА  УСТАНОВА  «ОДЕСЬКИЙ  ОБЛАСНИЙ 

ЦЕНТР ПІДГОТОВКИ НАСЕЛЕННЯ ДО НАЦІОНАЛЬНОГО СПРОТИВУ ТА 
ЗАХИСТУ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ»;

скорочена назва: КУ «ООЦПННСЗВВ».
1.5. Місцезнаходження  Установи:  Україна,  65012,  м.  Одеса,  вулиця 

Канатна, будинок 83.
1.6. Установа є юридичною особою з моменту державної реєстрації, має 

відокремлене майно на праві оперативного управління, укладає від свого імені 
угоди, які у випадках, зазначених нижче, повинні бути узгоджені з Галузевим 
Департаментом  та  уповноваженим  органом  Власника,  набуває  майнові  та 
особисті  немайнові  права,  може  бути  позивачем  та  відповідачем  у  суді. 
Установа  має  самостійний  баланс,  основний  та  інші  рахунки,  може  мати 
рахунки в українських банках та у випадках, передбачених законодавством, в 
іноземних банках.

1.7. У  своїй  діяльності  Установа  керується  чинним  законодавством, 
наказами  Міністерства  соціальної  політики  України,  Міністерства  у  справах 
ветеранів  України,  рішеннями  Одеської  обласної  ради,  розпорядженнями  її 
голови,  розпорядженнями голови  облдержадміністрації,  наказами Галузевого 
Департаменту та іншими нормативно-правовими актами, а також цим Статутом 
і погодженими планами роботи.

1.8. Установа  здійснює  господарську  некомерційну  діяльність, 
спрямовану на досягнення соціальних та інших результатів без мети одержання 
прибутку.

1.9.  Установа  є  неприбутковою,  фінансується  за  рахунок  бюджетних 
коштів та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

1.10.Установа має круглу печатку зі своїм найменуванням, а також бланки 
організаційно-розпорядчої  документації  і  штампи,  необхідні  для  організації 
своєї роботи.

1.11. Установа не має в своєму складі інших юридичних осіб.
1.12. Відносини Установи з іншими юридичними особами будуються на 

4



договірних засадах.
1.13. Установа має право (за погодженням з Власником та (або) відповідно 

до  рішень  Власника)  вступати  до  об’єднань  установ  в  Україні  та  за  її 
кордонами. Установа, відповідно до рішень Власника, може мати в Україні та 
за її кордонами філії, представництва та інші підрозділи з додержанням вимог, 
встановлених нормативно- правовими актами України та відповідних держав.

1.14. Філії  та  представництва  діють  відповідно  до  положень  про  них, 
затверджені  Власником,  мають  основні  та  обігові  кошти  за  рахунок  майна 
Установи.

1.15. Установа  додержується  форм,  систем  та  розміру  оплати  праці, 
узгоджених з Галузевим Департаментом, забезпечуючи при цьому робітникам 
гарантований законодавством України мінімальний розмір оплати праці, умови 
праці та заходи щодо їх соціального захисту.

1.16. Установа веде оперативний, бухгалтерський, статистичний обліки та 
звітність  у  порядку,  встановленому  чинним  законодавством.  Звітний  рік 
встановлюється з 01 січня до 31 грудня.

1.17. Установа  повинна  заздалегідь  узгоджувати  з  Галузевим 
Департаментом щорічні та квартальні плани роботи, кошториси та калькуляції 
на  власні  роботи  та  послуги.  Калькуляції  Установи  повинні  бути 
затвердженими її директором, а також узгодженими з уповноваженим органом 
Власника.  Робота  без  відповідного  узгодження  планів  та  калькуляцій  не 
допускається.

1.18. Установа щорічно у місячний строк з дня закінчення звітного року 
самостійно  надає  Галузевому  Департаменту  та  уповноваженому  органу 
Власника звіт про виконання узгоджених Галузевим Департаментом планових 
завдань,  копії  щорічних  балансів  та  актів  щорічної  інвентаризації, 
щоквартально  у  20-ти  денний  строк  з  дня  закінчення  звітного  кварталу  - 
розгорнуту довідку про результати власної фінансово-господарської діяльності, 
враховуючи  відомості  про  фактичні  надходження  та  витрати  з  реєстром 
відповідних договорів.

1.19. Установа  у  своїй  діяльності  взаємодіє  з  місцевими  органами 
виконавчої  влади,  органами  місцевого  самоврядування,  а  також  з  іншими 
організаціями, підприємствами, установами, фондами, товариствами, діяльність 
яких  спрямована  на  підготовку  населення  до  національного  спротиву, 
забезпечення прав та свобод ветеранів війни, членів їх сімей та сімей загиблих 
ветеранів.

2. МЕТА СТВОРЕННЯ ТА ЗАВДАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ УСТАНОВИ.
 2.1. Установу створено з метою:

2.1.1  посилення  взаємодії  з  органами  державної  влади,  органами 
місцевого  самоврядування,  підприємствами,  установами,  організаціями, 
волонтерами у вирішенні питань щодо забезпечення прав та свобод ветеранів 
війни, осіб з інвалідністю, травмованими під час бойових дій, членів їх родин, 
родин  загиблих  (померлих)  ветеранів,  захисників  України,  їх  родин,  родин 
військовополонених,  безвісті  зниклих  та  їх  родин,  осіб  постраждалих  від 
насильства  під  час  збройної  агресії,  соціально  -  незахищених осіб  похилого 
віку, внутрішньо - переміщених осіб із зони бойових дій;

2.1.2. надання інформаційної, консультативної, юридичної, психологічної 

5



допомоги ветеранів війни, осіб з інвалідністю, членів їх родин, родин загиблих 
(померлих) ветеранів, захисників України, їх родин, родин військовополонених, 
безвісті зниклих та їх родин, осіб постраждалих від насильства під час збройної 
агресії, соціально - незахищених осіб похилого віку, внутрішньо - переміщених 
осіб із зони бойових дій, установам, закладам, громадським організаціям, що 
працюють у визначеному напрямку.

2.1.3.  Забезпечення реалізації комплексу заходів, які організовуються та 
здійснюються  з  метою  сприяння  обороні  України,  максимально  широкого 
залучення  громадян  України  до  дій, спрямованих  на  забезпечення  воєнної 
безпеки, суверенітету і територіальної цілісності держави.

2.2. Основним завданням Установи є:
2.2.1 участь  у  створенні  належних  умов  для  ефективного  вирішення 

питань ветеранів війни та їх родин;
2.2.2 участь для вирішення питань осіб з інвалідністю, травмованими під 

час бойових дій, родинам загиблих (померлих) ветеранів;
2.2.3 участь для вирішення питань родин захисників України та родин 

військовополонених та їх соціальної адаптації;
2.2.4 участь  для  вирішення  питань  безвісті  зниклих  під  час  збройної 

агресії та їх родин;
2.2.5 участь для вирішення питань осіб, постраждалих від насильства під 

час збройної агресії та їх соціальної адаптації;
2.2.6 участь  для  вирішення  питань,  родин  ветеранів,  соціально  - 

незахищених осіб похилого віку;
2.2.7 участь для вирішення питань внутрішньо - переміщених осіб із зони 

бойових Дій;
2.2.8 забезпечення  взаємодії  з  органами  державної  влади  та  органами 

місцевого  самоврядування,  громадськими  організаціями  ветеранів  війни, 
волонтерами, підприємствами, установами, організаціями у вирішенні проблем 
ветеранів  війни,  членів  їх  родин,  родин  загиблих  (померлих)  ветеранів, 
захисників України, їх родин, родин військовополонених, безвісті зниклих та їх 
родин, осіб постраждалих від насильства під час збройної агресії, соціально - 
незахищених  осіб  похилого  віку,  внутрішньо  -  переміщених  осіб  із  зони 
бойових дій;

2.2.9 сприяння  набуттю  громадянами  України  готовності  та  здатності 
виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та 
територіальної цілісності України;

2.2.10 військово-патріотичного виховання громадян України;
2.2.11 формування  у  населення  патріотичної  свідомості  та  стійкої 

мотивації,  набуття ними знань та практичних вмінь,  необхідних для захисту 
України;

2.2.12 забезпечення  права  громадян  на  доступність  і  безоплатність 
здобуття вмінь  і  навичок,  необхідних  для  забезпечення  воєнної  безпеки, 
суверенітету і територіальної цілісності держави;

2.2.13 формування  у  населення  компетентностей,  визначених 
відповідними  державними  стандартами,  розвиток  здібностей,  навичок  та 
фізичної витривалості;

2.2.14 формування  сприятливих  для  фізичного  та  духовного  розвитку 

6



самовиховання  і  соціалізації  особи,  її  формування  як  цілісної  особистості  й 
відповідального громадянина України;

2.2.15 формування  прагнення  у  населення  до  оволодіння  військовими 
знаннями,  уміннями та  навичками,  відповідного  рівня  військово-прикладної 
фізичної підготовки;

2.2.16 формування  у  населення  усвідомлення  необхідності  додержання 
Конституції та законів України, захисту сувернітету і територіальної цілісності 
України;

2.2.17 утвердження поваги до суспільної моралі та суспільних цінностей, 
зокрема  правди,  справедливості,  патріотизму,  гуманізму,  толерантності, 
працелюбства;

2.2.18 виховання у  населення поваги до державної  мови та  державних 
символів України,  національних,  історичних,  культурних цінностей України, 
дбайливого  ставлення  до  історико-культурного  надбання  України  та 
навколишнього природного середовища;

2.2.19.  формування  у  населення  прагнення  до  взаєморозуміння,  миру, 
злагоди між усіма народами, етнічними, національними, релігійними групами;

2.2.20 підготовка населення до умов життєдіяльності в районах ведення 
(воєнних) бойових дій;

2.2.21 підготовка  осіб  до  участі  у  захисті  населення,  територій, 
навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, 
ліквідації наслідків ведення воєнних (бойових) дій;

2.2.22 Підготовка на добровільній основі осіб для участі у забезпеченні 
заходів громадської безпеки і порядку в населених пунктах області;

2.2.23 виконання заходів обласних та місцевих програм у сфері оборони, 
військово-патріотичного виховання та національного спротиву;

2.2.24 забезпечення  поглибленої  допрофесійної  підготовки  військового 
спрямування, необхідної для подальшого вступу і навчання у вищих військових 
навчальних закладах, військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти, 
закладів фахової передвищої військової освіти, тощо.

2.3.  Предметом  діяльності  Установи  є  здійснення  комплексу  заходів, 
спрямованих на забезпечення прав та свобод ветеранів війни, членів їх родин, 
родин  загиблих  (померлих)  ветеранів,  захисників  України,  їх  родин,  родин 
військовополонених,  безвісті  зниклих  та  їх  родин,  осіб  постраждалих  від 
насильства  під  час  збройної  агресії,  соціально  -  незахищених осіб  похилого 
віку,  внутрішньо -  переміщених осіб  із  зони бойових дій,  сприяння обороні 
України,  максимально  широкого  залучення  громадян  України  до  дій, 
спрямованих на  забезпечення  воєнної  безпеки,  суверенітету  і  територіальної 
цілісності держави.

2.4. Установа відповідно до покладених на неї завдань:
2.4.1.  здійснює  взаємодію  з  органами  державної  влади,  органами 

місцевого  самоврядування,  підприємствами,  установами,  організаціями, 
волонтерами щодо питань підготовки населення до національного спротиву та 
лікування,  реабілітації,  адаптації,  працевлаштування,  професійної  підготовки, 
перепідготовки та підвищення кваліфікації;

2.4.2. надає інформаційні, консультаційні, юридичні послуги, пов’язані з 
лікуванням, реабілітацією, адаптацією, працевлаштуванням ветеранів війни;

2.4.3. готує пропозиції стосовно розробки проектів регіональних цільових 

7



програм  з  питань  підготовки  населення  до  національного  спротиву  та 
соціального  захисту  ветеранів  війни,  їх  родин,  родин  загиблих  (померлих) 
ветеранів  війни,  захисників  України,  їх  родин,  родин  військовополонених, 
безвісті зниклих та їх родин, осіб постраждалих від насильства під час збройної 
агресії, соціально - незахищених осіб похилого віку, внутрішньо - переміщених 
осіб із зони бойових дій;

2.4.4. проводить  моніторинг  стану  вирішення  проблем ветеранів  війни, 
членів їх родин, родин загиблих (померлих) ветеранів, захисників України, їх 
родин, родин військовополонених, соціально - незахищених осіб похилого віку, 
внутрішньо - переміщених осіб;

2.4.5. проводить  інформаційно-роз’яснювальну  роботу  серед  ветеранів 
війни,  членів  їх  родин,  родин  загиблих  (померлих)  ветеранів,  захисників 
України, їх родин, родин військовополонених, безвісті зниклих та їх родин, осіб 
постраждалих від насильства під час збройної агресії, соціально - незахищених 
осіб похилого віку, внутрішньо-переміщених осіб;

2.4.6. надає консультативну та правову допомогу ветеранам війни, членам 
їх  родин,  родин  загиблих  (померлих)  ветеранів,  необхідних  для  надання 
відповідного  статусу  відповідно  до  Закону  України  «Про  статус  ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», отримання пільг та соціальних гарантій, 
лікування, реабілітації та адаптації, працевлаштування, професійної підготовки, 
перепідготовки, інших питань соціального захисту;

2.4.7. проводить інформаційно-роз’яснювальну роботу з представниками 
громадських  організацій  ветеранів  війни  та  волонтерів,  здійснює  заходи  з 
метою поширення інформації про їх соціальні права та гарантії;

2.4.8. інформує громадськість про свою діяльність;
2.4.9. надає допомогу ветеранам, особам з інвалідністю, травмованих під 

час  бойових  дій  у  самореалізації  і  реалізації  їх  творчих  можливостей  та 
ініціатив;

2.4.10. впроваджує  системні  заходи  щодо  підвищення  культурно- 
освітнього  рівня  ветеранів,  їх  духовного  самовдосконалення  та  змістовного 
дозвілля;

2.4.11. здійснює заходи, спрямовані на розвиток громадянської активності 
ветеранів війни та ветеранського громадського руху, сприяння у забезпеченні 
постійної  співпраці  органів  виконавчої  влади  та  органів  місцевого 
самоврядування області з ветеранськими громадськими організаціями;

2.4.12. залучає ветеранів, членів їх родин, соціально - незахищених осіб 
похилого віку, внутрішньо - переміщених осіб до активної участі в національно 
-  культурному  відродженні  українського  народу,  розвитку  традицій  та 
національно-етнічних особливостей;

2.4.13. залучає  ветеранів  до  активної  участі  у  розширенні  культурних 
зв'язків з ветеранами інших регіонів;

2.4.14. організовує масові заходи, зокрема фестивалі, конкурси, виставки, 
семінари, форуми, конференції тощо;

2.4.15. сприяє  активізації  ветеранського  громадського  руху  шляхом 
тренінгів  та  навчань  серед  громадських  лідерів  тощо,  всіляко  підтримує 
громадські організації області;

2.4.16. допомагає  ветеранам  в  започаткуванні  власної  підприємницької 
діяльності, допомагає в залученні для цього коштів з різних джерел.

8



2.5. Установа може здійснювати за дорученням Власника інші функції 
для виконання своєї основної статутної діяльності.

2.6. Установа  може  надавати  платні  послуги  в  порядку  і  межах 
встановлених  чинним  законодавством.  Калькуляції  на  такі  послуги  повинні 
бути  узгодженими  з  Галузевим  Департаментом  та  уповноваженим  органом 
Власника.

2.7. Установа формує свою господарську, фінансову та іншу діяльність 
з  виконання  планових  завдань,  узгоджених  Галузевим  Департаментом, 
виключно  на  підставі  законодавства  України  з  дотриманням  положень, 
встановлених цим Статутом.

2.8. Установа  має  право  в  межах  узгоджених  планових  завдань  та 
кошторисів направляти спеціалістів  за  кордон та використовувати іноземних 
спеціалістів у своїй роботі згідно з чинним законодавством України.

2.9. Для  забезпечення  виконання  покладених  на  Установу  завдань, 
зобов’язань  Установа  має  право  звертатися  до  органів  місцевого 
самоврядування та органів виконавчої влади області усіх рівнів за відповідною 
інформацією.

3. МАЙНО УСТАНОВИ.
3.1. Майно  Установи  належить  на  праві  спільної  власності 

територіальним громадам сіл, селищ, міст області та закріплене за Установою 
на праві оперативного управління.

3.2. Майно  Установи  складають  матеріальні  та  нематеріальні  активи, 
основні  фонди  та  оборотні  засоби,  а  також  інші  цінності,  вартість  яких 
відображена на його самостійному балансі.

3.3. Майно,  яке  придбала  чи  отримала  Установа  внаслідок  власної 
господарської діяльності, належить на праві спільної власності територіальним 
громадам сіл, селищ, міст області.

3.4. Майно  Установи  не  може  бути  передано  в  оренду,  безоплатне 
користування,  заставу,  не  може бути  внеском до  статутного  капіталу  інших 
юридичних  осіб  та  не  може  бути  проданим,  переданим  або  відчуженим  на 
інших  підставах  без  згоди  Галузевого  Департаменту  та  погодження 
уповноваженого  органу  Власника.  Списання  майна  Установи  проводиться 
також  лише  за  згодою  Галузевого  Департаменту  та  погодженням 
уповноваженого органу Власника.

4. УПРАВЛІННЯ УСТАНОВОЮ.
4.1. Винятковою компетенцією Власника є:
4.1.1. прийняття рішення про реорганізацію або ліквідацію Установи;
4.1.2. визначення основних напрямків діяльності Установи;
4.1.3. прийняття  рішень  про  створення,  реорганізацію  та  ліквідацію 

представництв та філій, а також затвердження положень про них;
4.1.4. прийняття  рішення  про  призначення  директора  Установи, 

продовження  строку  дії  укладеного  з  ним  контракту  та  його  звільнення  з 
підстав порушення ним положень законодавства України, умов контракту та 
цього Статуту.

4.2. Установа  визначає  порядок  та  напрямки  використання  власних 
надходжень  за  будь-який  термін  виключно  за  узгодженням  з  Галузевим 

9



управлінням.  Галузеве  управління  контролює  достовірність  проведення 
щорічних інвентаризацій майна Установи, погоджує матеріали інвентаризації 
та кошториси доходів та видатків Установи.

4.3. Керівництво  поточною  діяльністю  Установи  здійснює  директор, 
призначений  на  підставі  відповідного  рішення  обласної  ради  та  з  яким 
укладений контракт з головою обласної державної адміністрації (далі Наймач).

4.4. Директор може бути звільнений з посади раніше закінчення терміну 
дії  контракту  з  підстав,  визначених  контрактом  та  (або)  чинним 
законодавством.

4.5. Директор підзвітний Власнику, Наймачу, Галузевому Департаменту 
з  усіх  питань  статутної,  фінансової,  соціально-побутової,  організаційно-
господарської  діяльності  Установи,  несе  перед  ними  відповідальність  за 
забезпечення діяльності  Установи відповідно до покладених на неї  завдань і 
функцій згідно з чинним законодавством України.

4.6. Директор діє без доручення від імені і в інтересах Установи на всіх 
підприємствах,  установах  та  організаціях  незалежно  від  форм  власності,  у 
державних  органах,  органах  місцевого  самоврядування,  відкриває  рахунки  в 
установах  банків,  укладає  угоди,  спрямовані  на  виконання  покладених  на 
Установу завдань та функцій, контролює їх виконання.

4.7. Директор  в  межах  узгоджених  з  Галузевим  Департаментом 
планових завдань та кошторисів самостійно вирішує питання господарської та 
фінансової  діяльності  Установи  за  винятком  тих  питань,  що  віднесені 
законодавством  України  та  цим  Статутом  до  компетенції  Галузевого 
Департаменту  чи  уповноваженого  ним  органу  або  потребують  відповідного 
узгодження.

4.8. Директор  за  згодою  Галузевого  Департаменту  та  обов'язковим 
погодженням  з  уповноваженим  органом  Власника  вирішує  питання  застави, 
оренди,  суборенди,  безоплатного  користування,  списання,  внесення  до 
статутного капіталу інших юридичних осіб, передачі або відчуження на інших 
підставах  майна  Установи  або  окремих  прав  на  нього  та  відповідно  до 
законодавства вчиняє вищезазначені дії.

4.9. Установа  за  узгодженням  з  Галузевим  Департаментом  визначає 
власну структуру та встановлює штатний розпис відповідно до вимог чинного 
законодавства.

4.10. На  вимогу  Галузевого  Департаменту  або  уповноваженого  органу 
Власника Установа у  встановлений ними термін надає інформацію стосовно 
будь- яких напрямків своєї діяльності.

5. ПОВНОВАЖЕННЯ ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ.
5.1.  Трудовий колектив Установи становлять  усі  громадяни,  які  своєю 

працею  беруть  участь  у  його  діяльності  на  основі  трудового  договору 
(контракту,  угоди)  або  інших  форм,  що  регулюють  трудові  відносини 
працівника з Установою, згідно з чинним законодавством України

5.2. Трудові  відносини  з  найманими  робітниками,  зокрема,  питання 
робочого часу та часу відпочинку, оплати праці та охорони праці, гарантій та 
компенсацій  регулюються  трудовими  договорами,  колективним  договором, 
внутрішніми  актами  Установи  та  законодавством  України  в  межах 
затверджених кошторисів.

10



5.3. Установа  в  межах затверджених кошторисів  може на  договірних 
засадах залучати до своєї роботи спеціалістів (зокрема іноземних) та формувати 
тимчасові творчі (трудові) колективи.

6. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ УСТАНОВИ.
6.1.  Припинення  діяльності  Установи  відбувається  шляхом  її 

реорганізації  (злиття,  приєднання,  поділу,  перетворення) на підставі  рішення 
Власника або ліквідації  в  порядку,  визначеному законодавством України.  За 
реорганізації відбувається перехід всієї сукупності прав та обов’язків Установи 
до її правонаступника.

6.2. Ліквідація Установи здійснюється:
- за рішенням Власника;
- за рішенням господарського суду з підстав, передбачених законом.
6.3. Ліквідація  Установи  здійснюється  ліквідаційною  комісією, 

призначеною органом, який прийняв рішення про ліквідацію, яка діє відповідно 
до вимог чинного законодавства.

6.4. З  часу  призначення  ліквідаційної  комісії  до  неї  переходять  усі 
повноваження  з  управління  справами  Установи,  а  повноваження  директора 
припиняються.

6.5. Установа  є  ліквідованою з  дня  внесення до  Єдиного  державного 
реєстру запису про її припинення.

7. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ.
7.1. Цей  Статут  є  основним  документом,  який  визначає  порядок 

діяльності, сукупність загальних прав та обов'язків Установи протягом усього 
періоду її функціонування.

7.2. Якщо  будь-яке  положення  цього  Статуту  стає  недійсним,  це  не 
порушує дійсності інших положень.

7.3. Цей  Статут  складено  та  підписано  у  чотирьох  примірниках,  які 
мають однакову юридичну силу.

ПОГОДЖЕНО

Т.в.о. директора Департаменту з питань 
цивільного захисту, оборонної роботи та 
взаємодії з правоохоронними органами 
Одеської обласної державної (військової) 
адміністрації

___________ Микола ШЕВЧЕНКО

ПОГОДЖЕНО
 
Начальник Управління обласної ради 
з майнових відносин 

_____________   Лариса СОКОЛІК

11



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ДО ПРОЄКТУ РІШЕННЯ

«Про зміну назви Комунальної установи «Одеський обласний центр 
допомоги ветеранам війни» 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.
Проєкт рішення розроблено відповідно до статті 17 Конституції України, 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про 
основи  національного  спротиву»,  «Про  військовий  обов'язок  і  військову 
службу», «Про статус ветеранів війни, гарантії  їх соціального захисту», «Про 
соціальні послуги», з метою створення в Одеській області єдиного центру, який 
забезпечить  реалізацію  комплексу  заходів, які  організовуються  та 
здійснюються  з  метою  сприяння  обороні  України шляхом  максимально 
широкого залучення громадян України до дій, спрямованих на забезпечення 
воєнної  безпеки,  суверенітету  і  територіальної цілісності  держави  та 
опікуватиметься питаннями учасників бойових дій, забезпеченням раціонального 
використання  фінансових,  матеріальних  та  кадрових  ресурсів  та  ефективного 
використання комунального майна. 

Понад  10  років  триває  збройна  агресія  російської  федерації  проти 
України. З початком повномасштабного вторгнення російської федерації наша 
країна  стикнулася  з  безліччю  викликів,  одним  з  яких  стала  необхідність 
докорінного  реформування  політики  та  підходу  до  підготовки  населення  до 
національного  спротиву  та  соціального  захисту  ветеранів,  оскільки  існуюча 
система не в змозі забезпечити потреби та задовольнити інтереси тієї кількості 
учасників бойових дій та членів їх сімей, яка з’явилась після 24 лютого 2022 
року.

У  зв’язку  з  цим,  виникає  потреба  в  побудові  єдиної  ідеології  та 
платформи для реалізації підготовки населення до національного спротиву та 
ветеранської  політики  у  Одеській  області,  яка  ґрунтуватиметься  на 
комплексності підходів та охопленні максимальної кількості учасників бойових 
дій, членів їх сімей та членів сімей загиблих, померлих захисників, захисниць 
України. Одеська область є взірцем для інших регіонів з програм соціального 
захисту громадян своєї області та започаткує новий сучасний підхід в питаннях 
реінтеграції та ресоціалізації учасників бойових дій, членів їх сімей, а також з їх 
соціальної підтримки.

2. Мета та шляхи її досягнення.
Метою прийняття рішення є:
2.1.  Забезпечення  реалізації  комплексу  заходів, які  організовуються  та 

здійснюються  з  метою  сприяння  обороні  України,  максимально  широкого 
залучення  громадян  України  до  дій, спрямованих  на  забезпечення  воєнної 
безпеки, суверенітету і територіальної цілісності держави шляхом:

12



2.1.1.  Сприяння набуттю громадянами України готовності  та здатності 
виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та 
територіальної цілісності України.

2.1.2. Військово-патріотичного виховання громадян України.
2.1.3.  Формування  у  населення  патріотичної  свідомості  та  стійкої 

мотивації,  набуття ними знань та практичних вмінь, необхідних для захисту 
України.

2.1.4.  Забезпечення  права  громадян  на  доступність  і  безоплатність 
здобуття вмінь  і  навичок,  необхідних  для  забезпечення  воєнної  безпеки, 
суверенітету і територіальної цілісності держави.

2.1.5.  Формування  прагнення  у  населення  до  оволодіння  військовими 
знаннями,  уміннями та  навичками,  відповідного  рівня  військово-прикладної 
фізичної підготовки.

2.1.6.  Виховання у населення поваги до державної  мови та державних 
символів України,  національних,  історичних,  культурних цінностей України, 
дбайливого  ставлення  до  історико-культурного  надбання  України  та 
навколишнього природного середовища.

2.1.7.  Формування  у  населення  прагнення  до  взаєморозуміння,  миру, 
злагоди між усіма народами, етнічними, національними, релігійними групами.

2.1.8. Підготовки населення до умов життєдіяльності в районах ведення 
(воєнних) бойових дій.

2.1.9.  Підготовки  осіб  до  участі  у  захисті  населення,  територій, 
навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, 
ліквідації наслідків ведення воєнних (бойових) дій.

2.1.10. Підготовки на добровільній основі осіб для участі у забезпеченні 
заходів громадської безпеки і порядку в населених пунктах області.

2.1.11.  Забезпечення поглибленої допрофесійної підготовки військового 
спрямування,  необхідної  для  подальшого  вступу  і  навчання  у  вищих 
військових навчальних закладах, військових навчальних підрозділах закладів 
вищої освіти, закладів фахової передвищої військової освіти, тощо.

2.2.  Здійснення  заходів  з  підтримки  ветеранів  війни,  осіб,  які  мають 
особливі  заслуги  перед  Батьківщиною,  постраждалих  учасників  Революції 
Гідності, членів сімей таких осіб і членів сімей загиблих (померлих) ветеранів 
війни,  членів  сімей  загиблих  (померлих),  пропалих  безвісти  Захисників  і 
Захисниць  України  та  інших демобілізованих осіб  під  час  їх  реадаптації  та 
реінтеграції в Одеській області шляхом:

2.2.1. Надання інформаційно-консультаційної підтримки відвідувачам.
2.2.2.  Забезпечення  обміну  досвідом  та  впровадження  нових  технік, 

інструментів підтримки та допомоги.
2.2.3. Сприяння у виявленні осіб, на яких поширюється дія цього проєкту 

рішення,  оцінювання  (визначення)  їхніх  індивідуальних  потреб  в  отриманні 
послуг.

13



2.2.4.  Збір  та  обробка  інформації  щодо  потреб  отримувачів  послуг, 
забезпечення  якісного  надання  послуг,  здійснення  моніторингу  надання   та 
оцінювання їхньої якості.

2.2.5.  Внесення  відомостей   в  реєстр  про  отримувачів  послуг,  які 
звернулись до Установи.

2.2.6.Проведення  інформаційно-просвітницької   роботи,  включаючи 
конференції, форуми, семінари, тренінги, майстер-класи тощо.

2.2.7.Створення  умов  для  саморозвитку,  самовдосконалення  і 
самоствердження отримувачів послуг.

2.2.8.Сприяння утвердженню української національної та громадянської
ідентичності, загальнолюдських і національних цінностей.

2.2.9.Участь у розвитку міжнародного ветеранського співробітництва та
міжрегіональної взаємодії ветеранської спільноти в Україні.

2.2.10.Організація  заходів  з  відзначення  святкових,  пам’ятних  та 
історичних
дат, пов’язаних із вшануванням ветеранів війни.

2.2.11.Надання психологічної допомоги відвідувачам.
2.2.12.Надання правничої допомоги відвідувачам.
2.2.13.Здійснення фізкультурно-спортивної реабілітації відвідувачами.
2.2.14.Здійснення професійної адаптації та профорієнтації відвідувачів.
2.2.15. Взаємодія за напрямами діяльності з органами виконавчої влади та 

іншими державними органами, підприємствами, установами та організаціями 
незалежно від форми власності, громадськими об’єднаннями ветеранів війни, 
волонтерськими,  благодійними  фондами  та  іншими  громадськими 
об’єднаннями.

3. Правові аспекти.
Рішення пропонується прийняти відповідно до статті 43 Закону України 

«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  законів  України  «Про  основи 
національного спротиву», «Про військовий обов'язок і військову службу», «Про 
статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх  соціального  захисту»,  «Про  соціальні 
послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 року № 881 
«Деякі питання забезпечення інституту помічника ветерана в системі переходу 
від  військової  служби  до  цивільного  життя»,  беручи  до  уваги  Методичні 
рекомендації  щодо  створення  та  функціонування  ветеранських  просторів 
Міністерства у справах ветеранів України.

4. Фінансово-економічне обґрунтування.
Видатки,  пов’язані  з  виконанням  рішення,  планується  здійснювати  за 

рахунок коштів, передбачених в обласному бюджеті на відповідний рік, а також 
за  рахунок  інших  джерел,  не  заборонених  законом,  для  виконання  статутної 
діяльності закладу.

14



5. Позиція заінтересованих органів.
Проєкт  рішення  підготовлений  за  пропозицією  Одеської  обласної 

державної (військової) адміністрації від 03 грудня 2024 року № 1/01-47/15344/2-
24

6. Регіональний аспект.
Прийняття проєкту рішення не впливає на регіональний розвиток.
 
7. Запобігання корупції.
У  проєкті  рішення  відсутні  правила  і  процедури,  які  можуть  містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень. 

Заступникначальника  відділу фінансового 
планування та обліку майна                                                             Ганна Довбенко

15


	П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я
	5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних громад області, з питань охорони здоров’я та соціальної політики та з питань екології, природокористування, земельних відносин, адміністративно-територіального устрою, запобігання надзвичайним ситуаціям і ліквідації їх наслідків та оборонної роботи.
	1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ.
	Повна назва: КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА «ОДЕСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПІДГОТОВКИ НАСЕЛЕННЯ ДО НАЦІОНАЛЬНОГО СПРОТИВУ ТА ЗАХИСТУ ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ»;
	2. МЕТА СТВОРЕННЯ ТА ЗАВДАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ УСТАНОВИ.
	3. МАЙНО УСТАНОВИ.
	4. УПРАВЛІННЯ УСТАНОВОЮ.
	7. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ.

